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Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné - Sektori pér Proné K. K. Rahovec duke vendosur
sipas kérkesés (njoftimit) t& Drejtorisé pér puné — inspektuese, inspektori i ndértimtarisé 14 nr.
1090/2019 mé daté 04.04.2019 me t& cilén ka kérkuar q& t& zhvillohet procedura e uzurpimit
arbitrar t& pasurisé shtetérore, kundér t& dyshuarit Rexhep Ahmet Pista nga Rahoveci, né bazé té
nenit 4 & Ligjit mbi shqyrtimin e marrédhénieve pasurore té krijuara me uzurpim arbitrar té tokés
né€ pronési shtetérore, ( “Gazeta Zyrtare e KSAK”, nr. 37/88 ) dhe nenit 21 t& Ligjit t& procedurés

administrative nr. 05/L-031 merr:

KONKLUZE
NDERPRITET procedura e filluar kundér Rexhep Ahmet Pista nga Rahoveci, pasi g& i

pérmenduri nuk ka uzurpuar pjesén parcelés shtetérore nr. 5069-0 Z. K. Rahovec né pronési té P.
SH. E KOSOV. K. K. RAHOVEC RRUGET.

Arsyetim

Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné — Sektori pér Proné i K. K. Rahovec duke vendosur

sipas njoftimit t& Drejtorisé pér puné inspektuese, né ¢€shtjen administrative — uzurpim té tokés né
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pronési shtetérore, ka hapur procedurén kundér Rexhep Ahmet Pista nga Rahoveci, pér shkak t&
dyshimit se i pérmenduri me hedhjen e mbeturinave t& ngurta dhe gjésendeve tjera né parcelén
shtetérore nr. 5069-0 Z. K. Rahovec, ka uzurpuar pjesén e késaj parcele shtetérore, né pronési té P.
SH. E KOSOV. K. K. RAHOVEC RRUGET.

Pér t& vértetuar gjendjen faktike né€ vendin e ngjarjes, eksperti teknik - gjeodeti ka béré matjen dhe
incizimin e parcelés né fjalé dhe ka pérpiluar skicén e terrenit, né t& cilén shihet qarté se
mbeturinat dhe gjésendet tjera t& hedhura nuk jané né parcelén shtetérore nr. 5069-0 por jané né
parcelat e veta né té cilén i posedon i dyshuari.

Kjo drejtori duke u bazuar n& t& dhénat nga matjet e kryera nga eksperti teknik - gjeodeti, né t&
cilén shihet qarté se nuk ka uzurpuar pjesén e ngastrés shtetérore, vendosi qé lidhur me kété
¢Eshtje administrative, procedura e filluar kundér tij t& ndérpritet, sipas nenit 4 t& Ligjit mbi
shqyrtimin e marrédhénieve pasurore t& krijuara me uzurpim arbitrar t& tokés né pronési shtetérore
( “Gazeta zyrtare e KSAK” nr. 37/88 ).

U vendos prané Drejtorisé pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné — Sektori i Pronés K. K. Rahovec, mé
15.04.2019

08 nr. 18/2019

KESHILLA JURIDIKE : Kundér kétij vendimi mund té parashtrohet ankesé né Agjencing
Kadastra t& Kosovés, Prishtiné, né afat prej 15 ditésh, nga dita e pranimit, népérmjet késaj

drejtorie.
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